
Quinta, 05 de junho de 2025 | VOL: 5 | Nº 967 | ISSN 2764-3190

Índice

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE .......................................................................................... 2
AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO ............................................................................................. 2

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO ......................................................................... 2
EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO ......................................................................... 2

AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO ......................................................................................... 3
AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO - DL N° 008/2025 .................................................................. 3

Página 1/4



Quinta, 05 de junho de 2025 VOL: 5 | Nº 967
ISSN 2764-3190 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE

CONTRATAÇÃO

  EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO

Dispensa de Licitação nº 008/2025 – Processo

Administrativo nº 038/2025 Objeto: Contratação de

empresa especializada para fornecimento de materiais e

medicamentos odontológicos, destinados à Secretaria

Municipal de Saúde de Montes Altos – MA. Contratada:

Hospitalia Distribuidora de Medicamentos EIRELI – EPP

CNPJ: 19.917.154/0001-70 Valor Total: R$ 48.564,96

(quarenta e oito mil, quinhentos e sessenta e quatro reais e

noventa e seis centavos). Fundamento Legal: Art. 75, inciso

II, da Lei Federal nº 14.133/2021, regulamentado pelo

Decreto Municipal nº 001-GAB/2025. Autorização:

Prefeito Municipal Domingos Pinheiro Cirqueira, em 05 de

junho de 2025.

Publicado por: Valdeir Morais da Silva

Operador do Sacop

Código identificador: 816ulup3eoj20250605180600

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE

CONTRATAÇÃO

  EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO

Dispensa de Licitação nº 008/2025 – Processo

Administrativo nº 038/2025 Objeto: Contratação de

empresa especializada para fornecimento de materiais e

medicamentos odontológicos, destinados à Secretaria

Municipal de Saúde de Montes Altos – MA. Contratada:

Hospitalia Distribuidora de Medicamentos EIRELI – EPP

CNPJ: 19.917.154/0001-70 Valor Total: R$ 48.564,96

(quarenta e oito mil, quinhentos e sessenta e quatro reais e

noventa e seis centavos). Fundamento Legal: Art. 75, inciso

II, da Lei Federal nº 14.133/2021, regulamentado pelo

Decreto Municipal nº 001-GAB/2025. Autorização:

Prefeito Municipal Domingos Pinheiro Cirqueira, em 05 de

junho de 2025.

Publicado por: Valdeir Morais da Silva

Operador do Sacop

Código identificador: ti5xjevnah720250605180601

Página 2/4



Quinta, 05 de junho de 2025 VOL: 5 | Nº 967
ISSN 2764-3190 

AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO

AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO - DL N° 008/2025

  

AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO

Processo Administrativo nº 038/2025

Dispensa de Licitação nº 008/2025

Considerando o Parecer Técnico de Julgamento exarado pela Agente de Contratação, Sra. Luzilene
Araújo de Oliveira, datado de 03 de junho de 2025, referente à Dispensa de Licitação nº 008/2025, cujo
objeto é a aquisição de materiais e medicamentos odontológicos para atender às necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde do Município de Montes Altos – MA, e tendo em vista a regularidade
processual, o atendimento integral aos requisitos legais, bem como a vantajosidade da proposta
apresentada,

AUTORIZO a contratação da empresa Hospitalia Distribuidora de Medicamentos EIRELI – EPP,
inscrita no CNPJ sob o nº 19.917.154/0001-70, no valor total de R$ 48.564,96 (quarenta e oito mil,
quinhentos e sessenta e quatro reais e noventa e seis centavos), com fulcro no art. 75, inciso II, da Lei
Federal nº 14.133/2021 e no Decreto Municipal nº 001-GAB/2025.

Publique-se e encaminhe-se à Secretaria Municipal de Saúde e demais setores competentes para os
devidos fins.

Montes Altos - MA, 05 de junho de 2025.

________________________________________

Domingos Pinheiro Cirqueira

Prefeito Municipal

Publicado por: Valdeir Morais da Silva
Operador do Sacop

Código identificador: jy64ad4rpk20250605180607

Página 3/4



Quinta, 05 de junho de 2025 VOL: 5 | Nº 967
ISSN 2764-3190 

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTES ALTOS

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Gabinete do Prefeito
Av: Fabrício Ferraz, 192, centro de Montes Altos-MA

Cep: 65936-000

Domingos Pinheiro Cirqueira
Prefeito Municipal

Manoel Messias Pimentel Barros
Chefe de Gabinete

Informações: prefeitura@montesaltos.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

http://www.tcpdf.org

	Índice
	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
	AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO
	EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO

	AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO
	AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO - DL N° 008/2025



